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dot. opinii nt. ochrony przed korozją konstrukcji podziemnych

W nawiązaniu do przekazanej Panu kilka dni temu mojej opinii uprzejmie
informuję, że w dniu wczorajszym podczas kolejnego posiedzenia Polskiego
Komitetu Elektrochemicznej Ochrony przed Korozją dowiedziałem się, że w
Ministerstwie Przemysłu i Handlu przygotowywane jest także rozporządzenie
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe
oraz ich usytuowanie. Uważam, że zasadnicze wymagania dot. ochrony przed
korozją tych obiektów powinny być analogiczne lub bardzo zbliżone do
postawionych dla rurociągów oraz urządzeń do magazynowania i transportu
ropy oraz produktów naftowych (i odwrotnie). 
Ochronie przed korozją gazociągów poświęcony jest §17 wspomnianego
projektu rozporządzenia. Różnice w wymaganiach dot. gazociągów i propozycji
dot. naftociągów są następujące:
1) dla gazociągów rury powinny posiadać izolację fabryczną z powłoki
polietylenowej lub z innych tworzyw sztucznych,
2) jakość powłok izolacyjnych powinny być badana na gazociągach także
poprzez pomiar powierzchniowej rezystancji właściwej po zasypaniu rurociągu
zgodnie z wymaganiami dokumentacji technicznej,
3) rurociągi przeznaczone do ochrony katodowej powinny posiadać ciągłość
elektryczną, być oddzielone elektrycznie poprzez złącza izolujące od obiektów
nie wymagających ochrony oraz konstrukcji posiadających niskoomową
rezystancję przejścia względem ziemi.
Z tekstu obu projektów wynika, że opracowywane były w zakresie ochrony
przeciwkorozyjnej przez dwa zespoły. O konieczności wzajemnej zgodności
wymagań w stosunku do konstrukcji podziemnych poddanych obok siebie
ochronie katodowej pisałem w końcowej części wcześniej przesłanej opinii.
Powyższy przykład dobitnie wskazuje na potrzebę koordynacji w zakresie
omawianych wymagań, którą zapewnić może Polski Komitet Elektrochemicznej



Ochrony przed Korozją SEP, jednostka statutowo zobowiązana do prowadzenia
właśnie takiej działalności. Poniżej zamieszczam adres Komitetu. 
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